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13ŁYSOMICE

Stare gruzińskie przysłowie mówi, 
że aby poznać człowieka, trzeba 
zostać jego towarzyszem podróży. 
Ku temu okazję mieli uczniowie 
ze szkół w Łysomicach i Turznie, 
którzy gościli u siebie młodzież 
z partnerskiej gminy Bagdati. 
Razem brali udział w wielu za-
bawach integracyjnych i wyciecz-
kach - do Torunia i Gdańska.

To właśnie gród Kopernika był 
pierwszym miejscem, które goście 
z Gruzji zwiedzili wraz z młodzie-
żą z Łysomic. W trakcie wycieczki 
z przewodnikiem zobaczyli naj-
ważniejsze zabytki miasta, jego pa-

noramę i skosztowali słynnych na 
całym świecie pierników. 

W poniedziałek goście, podob-
nie jak ich polscy rówieśnicy, po-
jawili się w Szkole Podstawowej 
w Łysomicach. Tam wzięli udział 
w integracyjnych zajęciach z j. an-
gielskiego, wychowania fizycznego, 
matematyki i chemii.

- Młodzież z Gruzji była zachwy-
cona – relacjonuje p.o. dyrektora 
SP w Łysomicach Jan Kalinowski. – 
Z tego, co mówili uczniowie, w ich 
szkole na zajęciach chemicznych 
nie są przeprowadzane doświad-
czenia, nie dysponują pracownia-
mi, które mogli zobaczyć u nas. 

Przez cały dzień towarzyszyli im 
nasi uczniowie. Z wizyty tej płynęły 
więc obopólne korzyści. Młodzież 
szybko złapała wspólny język i, 
z tego co już wiemy, wciąż kontakty 
te podtrzymuje. 

Po południu 13-osobowa grupa 
młodzieży wraz z 2 opiekunami 
spotkała się z wójtem gminy Pio-
trem Kowalem oraz przewodniczą-
cym Rady Gminy Robertem Kożu-
chowskim, a następnie zwiedziła 
zmodernizowany budynek urzędu.

- Wymiana doświadczeń, po-
znanie innej kultury i kształtowa-
nie postaw wśród młodych osób 
to podstawowe wartości, jakie 

niesie za sobą wymiana młodzie-
żowa – mówi wójt Piotr Kowal. 
– Niezmiernie się cieszę, że mo-
gliśmy gościć mieszkańców naszej 
gminy partnerskiej i pokazać im 
to, co mamy u siebie najlepsze. 
Wraz z naszymi uczniami zwie-
dzili m.in. firmę Sharp, znajdującą 
się w Pomorskiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej, następnego dnia zaś 
spotkali się z uczniami Szkoły Pod-
stawowej w Turznie.

Tego dnia odwiedzili także Pałac 
Romantyczny, integrowali się z ró-
wieśnikami przy ognisku, wieczo-
rem zaś zwiedzili Barbarkę i Moto-
arenę – największy stadion żużlowy 
w Europie.

Przyjazd do Polski to dla mło-
dzieży z Gruzji nie tylko czas za-
bawy. W czwartek powróciła do 
Torunia, by w Urzędzie Marszał-
kowskim wysłuchać wykładu dot. 
województwa kujawsko-pomor-
skiego, a także bliżej przyjrzeć się 
funkcjonowaniu tej instytucji. Po 
południu uczniowie wyruszyli do 
Obserwatorium Astronomicznego 
w Piwnicach, gdzie mogli zgłębić 
wiedzę związaną z pracą jednostki.

Nauki poprzez zabawę doświad-
czyć mogli także w toruńskim Cen-
trum Nowoczesności Młyn Wie-
dzy. Czwartkowe popołudnie zaś 
spędzili na grach i zabawach przy-
gotowanych przez mieszkańców 
Papowa Toruńskiego – Osieków. 

- Stowarzyszenie „Dla nas” 
przygotowało dla młodzieży leśne 
podchody – relacjonuje Magdale-
na Kwaśniewska, opiekunka grupy 
z ramienia Urzędu Gminy w Łyso-
micach. – W trakcie kilkukilome-
trowej wyprawy każdy zespół mu-
siał wykonać zaplanowane zadania. 
Ostatniego dnia pobytu wszyscy ra-
zem wyruszyli do Trójmiasta. Tam, 
oprócz zwiedzania Starego Miasta 
w Gdańsku, wyruszyli do Sopotu, 
gdzie z najdłuższego w Polsce molo 
podziwiali Bałtyk. 

- Mimo że polsko-gruzińskie 
spotkanie dobiegło końca, już szy-
kujemy się na rewizytę – podkre-
śla Jan Kalinowski. – Planujemy ją 
zorganizować na przełomie maja 
i czerwca przyszłego roku. 

Współpraca polsko-gruzińska 
między gminami Łysomice i Bagda-
ti zainicjowana została przez wójta 
gminy Piotra Kowala, przewodni-
czącego Rady Gminy Roberta Ko-
żuchowskiego oraz radnych: Emilię 
Zielińską i Denisa Dembka.

Nierzadko padały pytania: „ile 
razy radni, prezydenci miast, 
wójtowie gmin wyjeżdżali 
służbowo za granicę i jakie 
były efekty tych wyjazdów?”. 

W obecnych czasach każdy, 
komu rozwój jego małej ojczy-
zny nie jest obojętny, wie, że 
współpraca międzynarodowa 
jest jednym z najlepszych na-
rzędzi kształtujących świado-
mość mieszkańców i przyczynia 
się do głębszego zrozumienia 
otaczającej nas rzeczywistości. 
Spotkania w międzynarodo-
wym gronie, wspólne projekty 
badawczo-rozwojowe czy wy-
miana dobrych praktyk oraz 
nowatorskich rozwiązań po-
zwalają krytycznie spojrzeć na 
lokalne problemy, wymykające 
się spod obserwacji przy co-
dziennej rutynie. 

Dlatego gmina Łysomice 
regularnie korzysta ze sposob-
ności odbywania staży przez 
pracowników urzędu w Bruk-
seli, organizuje wyjazdy do 
Parlamentu Europejskiego oraz 
wspiera udział młodych osób 
w wartościowych międzynaro-
dowych inicjatywach. 

Dzięki zagranicznym wizy-
tom nagle znajdujemy się wśród 
społeczeństw, które mają inne 
podejście do życia i definiuje-
my się na nowo. Gmina Łyso-
mice posiada wielu zdolnych, 
młodych ludzi, którzy chcieli-
by osiągnąć zawodowy sukces 
i zakładać rodziny, zostając na 
miejscu. Staramy się tworzyć 
dla nich jak najlepsze warunki 
do rozwoju, korzystając także 
z międzynarodowych doświad-
czeń. Gruzja jest niesamowicie 
ciekawym zakątkiem świata, 
gdzie gościnne podejście oraz 
dbałość o swoje wielowiekowe 
dziedzictwo wyróżnia ten kraj 
spośród wszystkich innych. Po-
nadto współpraca gminy Łyso-
mice z gruzińską gminą Bagdati 
jest komplementarna w stosun-
ku do współpracy samorządu 
województwa kujawsko-po-
morskiego z gruzińską prowin-
cją Imereti i zgodna z kierun-
kami współpracy zagranicznej 
rządu Rzeczypospolitej Polskiej.
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Uczniowie z Gruzji odwiedzili uczniów ze szkół w gminie Łysomice. Była to pierwsza 
wymiana młodzieży w ramach samorządowej międzynarodowej współpracy

Rodzi się wielka przyjaźń

Strażacy z gminy Łysomice otrzy-
mali sprzęt niezbędny do rato-
wania ludzkiego życia i zdrowia. 
Wyposażenie, zakupione przez 
gminę w ramach dofinansowania 
ze środków Funduszu Sprawie-
dliwości, przekazane zostało 14 
września w remizie OSP w Lulko-
wie.

Sprzęt otrzymały jednostki 
w Gostkowie, Kamionkach Du-
żych, Lulkowie i Papowie Toruń-
skim. Wartość wyposażenia to po-
nad 59,5 tys. zł. Środki z Funduszu 
Sprawiedliwości dofinansowały za-
kup kwotą ponad 36,7 tys. zł. Urzą-
dzenia przekazali jednostkom wójt 
Piotr Kowal oraz zastępca Komen-
danta Miejskiego PSP w Toruniu st. 
bryg. Sławomir Kamiński.

Jednostka OSP w Lulkowie 
otrzymała wysokociśnieniowe po-

duszki pneumatyczne do podno-
szenia ciężarów. Druhowie z Pa-
powa Toruńskiego zyskali nożyce 
hydrauliczne do cięcia pedałów, 

zaś remiza w Kamionkach Dużych 
wzbogaciła się o automatyczny de-
fibrylator AED i zestaw poduszek 
powietrznych kierowcy i pasażera 
- zakupiony ze środków Funduszu 

Sprawiedliwości. Strażacy z Gost-
kowa ze środków Funduszu Spra-
wiedliwości otrzymali agregat za-
silający, z funduszu gminnego zaś 
nożyco-rozpieracz i węże.

W trakcie uroczystości odby-
ło się także wręczenie odznaczeń 
„wzorowych strażaków” wytypo-
wanym wcześniej druhom.

(MC)

Sprzęt na wagę złota

Na zdjęciu Komendant Gminny OSP Henryk Fic, strażacy OSP Gostkowo -Marian Błaszkiewicz, OSP Papowo Toruńskie - Artur Lubomski. 

Dla gruzińskiej młodzieży wyjazd był nagrodą za wybitne osiągnięcia w nauce i sztuce. W trakcie 
wizyty uczniowie spotkali się m.in. z wójtem gminy Łysomice.


